SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO SUTENTÁVEL DO SEMIÁRIDO

EDITAL CDSA Nº 007/2021

CHAMADA PÚBLICA PARA REMOÇÃO OU REDISTRIBUIÇÃO DE DOCENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA CHAMADA PÚBLICA NA FORMA DE

REDISTIBUIÇÃO

A Comissão Examinadora da Chamada Pública Nº 007/2021 do Centro de Desenvolvimento Sustentável do

Semiárido da Universidade Federal de Campina Grande-UFCG, Campus de Sumé, no uso de suas atribuições,

apresenta o Resultado Preliminar do processo de redistribuição da Chamada Pública para Professor do

Magistério Superior com dedicação exclusiva, na área de conhecimento da Matemática e Estatística, conforme

disposições contidas no Edital CDSA nº 007/2021.

 Processo Candidata Pontuação* Resultado Preliminar**

nº 23096.058136/2021-25 Maria José HerculanoMacedo 100 Aprovada e classificada

nº 23096.056050/2021-68 Rosilda Sousa Santos 90,7 Aprovada

*Pontuação atribuída de acordo com o Item 6.2 da Chamada Pública Nº 007/2021.
**O espelho da Avaliação do Resultado Preliminar do candidato será enviado para o endereço eletrônico do

mesmode acordo com o Item 7.5 da Chamada Pública Nº 007/2021.

Sumé-PB, 13 de outubro de 2021

Comissão Examinadora

1. Profa. Dra. Aldinete Bezerra Barreto, matrícula SIAPE nº 1805235, UATEC-CDSA, (Presidente);

2. Profa. Dra. Morgana Fabíola Cunha Silva Canuto, matrícula SIAPE nº 2050244, UATEC-CDSA, (Membro);

3. Prof. Dr. Marcus Bessa de Menezes, matrícula SIAPE nº 1582010, UAEDUC-CDSA, (Membro);

4. Profa. Dra. Joelma Sales dos Santos, matrícula SIAPE nº 1812730, UATEC-CDSA, (Suplente).